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«موضع اردوغان؛ موجب بیثباتی ترکیه»

رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه از پشتیبانی دولت این کشور از شورشیان مسلحی که برای ایجاد بیثباتی به

سوریه وارد میشوند خبر داده است

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس تركیه

رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه از پشتیبانی دولت این کشور از شورشیان مسلحی که برای ایجاد بی ثباتی به سوریه وارد می شوند خبر داده است.

پرس تی وی برای بررسی بیش تر بازی خطرناکی که اردوغان به همراه امیرپالیست های غربی علیه سوریه به راه انداخته است با کن استون، عضو «ائتلاف همیلتون برای توقف جنگ» از اونتاریو

مصاحبه کرده است که برگردان آن را در ادامه می خوانید.

پرس تی وی: ترکیه در خاک خودش با شورش کردها دست و پنجه نرم می کند. به نظر شما این مساله چقدر برای منطقه و به ویژه خود ترکیه خطرناک است؟

استون: وقتی شما سگ های جنگی را رها می کنید هرگز نمی دانید که آیا خودتان مورد گزند آن ها قرار می گیرید یا دشمن. و به نظر من آقای اردوغان هم در حال رها کردن سگ هایی است که

ممکن است برگردند و از پشت به وی حمله کنند.

وی در کشور خودش با شورش کردها مواجه است و هر کاری که با مداخله وی در امور یک کشور مستقل یعنی کشور همسایه، سوریه، انجام می دهد احتمالا ثبات ترکیه را هم تضعیف می کند.

احتمالا وی به علت این اقدامات روزی افسوس خواهد خورد. تا آن جا که من می دانم بسیاری از احزاب و افراد در ترکیه با سیاست اردوغان در کمک به تلاش کشورهای غربی برای تحت تاثیر قرار

دادن رژیم سوریه مخالفند.

فکر می کنم وی در ارتکاب یک جنایت جنگی مشارکت می کند. جنایت علیه حق حاکمیت ملی سوریه؛ جنایت علیه منشور سازمان ملل و باید فورا حمایت از شورشیان سوری را متوقف کند؛ اگر به

خاطر کشور خودش این کار را انجام نمی دهد باید به خاطر قوانین بین المللی و عدالت به این اقدام دست بزند.

پرس تی وی: بحث ما درباره حمایت از شورشیان سوری است و اردوغان نیز از پشتیبانی تدارکاتی آنکارا از آن ها خبر داد. به نظر شما منظور وی از پشتیبانی تدارکاتی شورشیان سوری دقیقا چیست؟

استون: خب اردوغان کاری بیش از تامین سلاح و تجهیزات برای شورشیان داخل سوریه انجام می دهد، وی پایگاه هایی در اختیار آن ها قرار می دهد تا از آن جا عملیات خود را اجرا کنند، وی

پناهجویان سوری را که به علت درگیری ها از این کشور گریخته اند تشویق و مسلح می کند و به آن ها اجازه می دهد پس از کسب آموزش های لازم از سوی شورشیان مجددا وارد خاک سوریه

شوند.

این ها همه مواردی جدی از جنایات جنگی است و فقط مساله حمایت تدارکاتی مطرح نیست بلکه مساله اصلی، مداخله در امور داخلی یک کشور دیگر است.

قدرت های بسیاری نظیر انگلیس، فرانسه، امریکا و متاسفانه کانادا مخالف سوریه هستند؛ قدرت های استعمارگر سابق که از نفوذ بسیار زیادی نیز برخوردارند.

انتظار می رفت تمامی این کشورها برای حل بحران سوریه با استفاده از طرح صلح ۶ ماده ای سازمان ملل تلاش کنند، اما آن ها در عوض با اعزام این مزدوران مسلح به داخل سوریه در واقع این

طرح صلح را تضعیف می کنند.

آن چه نیاز است آن ها انجام دهند در توقف شورش ها و آغاز تلاش برای اجرای این طرح از طریق گفت وگوی مسالمت آمیز، دیپلماسی و مذاکره خلاصه می شود.

پرس تی وی: نکته جالب دیگر این است که تمامی این کشورها وقتی سخن از حقوق بشر و قوانین بین المللی به میان می آید ادعا می کنند در این زمینه از همه بهتر عمل می کنند اما با حمایت از

شورشیان سوری و سخنرانی هایی نظیر سخنرانی اخیر اردوغان در واقع نشان می دهند که از تغییر رژیم در سوریه حمایت می کنند.

آیا این مغایر با قوانین بین المللی و ادعاهای این کشورها نیست؟

استون: به نظر من دورویی و استانداردهای ۲ گانه غرب پایان ناپذیر است.

آن چه رژیم اسرائیل علیه فلسطینیان انجام می دهد، جنایاتی که در غزه و لبنان انجام داد و اقدامات ارتش عربستان سعودی در بحرین همه و همه جنایات جنگی هستند اما هیچ گاه محکومیت این

جنایات از سوی غرب را شاهد نبودیم.

وقتی در غرب درباره مداخله بشردوستانه صحبت می شود و آن ها می خواهند در این زمینه اقدام کنند گزینشی عمل می کنند. آن ها با مداخله در سوریه می خواهند یک جنگ نیابتی را آغاز کنند که

در واقع علیه ایران و در بلند مدت علیه چین و روسیه خواهد بود.

این بخشی از تلاش استکباری آن ها برای به دست آوردن کنترل ذخایر نفتی در آسیای مرکزی و اداره کل جهان است.
این کشورها باید ضمن تبعیت از قوانین بین المللی به اجرای طرح صلح ۶ ماده ای سازمان ملل در سوریه نیز کمک کنند./ع

پایان پیام
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